
Serie Ordinaria n. 7 - Giovedì 12 febbraio 2026

– 26 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 5 febbraio 2026 - n. 1379
Integrazione al decreto n. 1222 del 2 febbraio 2026 «Decreto 
legislativo 30 aprile 1992, n. 285. Provincia di Brescia. 
Classificazione a strada provinciale del nuovo tratto 
della SP 024D1 dal Km 0+000 al Km 3+800 e contestuale 
declassificazione a strada comunale della tratta di SP024 dal 
Km 6+500 al Km 7+365 e della tratta di SP065 dal Km 5+975 al 
Km 6+600 in comune di Ghedi (BS)»

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA RETE STRADALE REGIONALE
Richiamato il decreto dirigenziale n. 1222 del 2 febbraio 2026 

di classificazione a strada provinciale del nuovo tratto della 
SP024D1 dal Km 0+000 al Km 3+800 e contestuale declassifica-
zione a strada comunale della tratta della SP024 dal Km 6+500 
al Km 7+365 e della tratta della SP065 dal Km 5+975 al km 6+600 
in comune di Ghedi (BS); 

Rilevata l’omessa indicazione, nel dispositivo del sopracitato 
decreto, della modalità di consegna alla Provincia di Brescia del 
tratto di strada oggetto di classifica e in disponibilità al Comune 
di Ghedi;

Ritenuto, pertanto di integrare il dispositivo del decreto n. 1222 
del 2 febbraio 2026, così come segue: «2 bis. Di stabilire che il Co-
mune di Ghedi, che consegnerà il tratto di strada dal Km 0+621 
al Km 3+800 oggetto di classifica alla Provincia di Brescia, elen-
chi le opere strutturali presenti negli specifici verbali di conse-
gna e alleghi agli stessi, sia la relativa documentazione tecnica 
di base, sia la documentazione tecnica integrativa relativa ad 
eventuali interventi di restauro o ristrutturazione statica. In caso 
di assenza di documentazione tecnica il Comune di Ghedi do-
vrà produrre esplicita dichiarazione a riguardo.»

Vista la l.r. 7 luglio 2008 n. 20 in materia di organizzazione e per-
sonale nonché i successivi provvedimenti organizzativi della XII 
legislatura, con particolare riferimento al «IX Provvedimento Orga-
nizzativo 2023», approvato con d.g.r. n. 628 del 13 luglio 2023.

DECRETA
1.  Di integrare il dispositivo del decreto n. 1222 del 2 febbraio 

2026, così come segue: «2 bis. Di stabilire che il Comune di Ghe-
di, che consegnerà il tratto di strada dal km 0+621 al km 3+800 
oggetto di classifica alla Provincia di Brescia, elenchi le opere 
strutturali presenti negli specifici verbali di consegna e alleghi 
agli stessi, sia la relativa documentazione tecnica di base, sia 
la documentazione tecnica integrativa relativa ad eventuali in-
terventi di restauro o ristrutturazione statica. In caso di assenza 
di documentazione tecnica il Comune di Ghedi dovrà produrre 
esplicita dichiarazione a riguardo.»

2.  Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul Bollet-
tino Ufficiale di Regione Lombardia. 

3.  Di dare atto che, ai sensi dell’art. 2 del d.p.r. n. 495/1992, il 
presente atto ha effetto dall’inizio del secondo mese successivo 
a quello della pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Lombardia.

4.  Di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013.

5.  Di disporre la trasmissione del presente decreto alla Provin-
cia di Brescia e al Comune di Ghedi (BS) per gli adempimenti di 
competenza.

La dirigente
Elena Foresti


